
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 652 639 541 651 209 vinklerova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

„Oprava vnitroareálových komunikací Nemocnice Kyjov“, k. ú. Kyjov, okr. Hodonín – sdělení 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen ,,krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný 
správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel 
dne 10.11.2017 oznámení podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) „Oprava 
vnitroareálových komunikací Nemocnice Kyjov“, k. ú.  Kyjov, okr. Hodonín, s náležitostmi dle 
přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 
1247/22, 69701 Kyjov, IČ 00226912, která je zastoupena na základě plné moci společností PP 
projekt Hodonín s.r.o., Dobrovolského 3971/5A, 695 01 Hodonín, IČ 27757307. Krajský úřad 
vyzval dne 22.11.2017 zástupce oznamovatele k doplnění oznámení z důvodu chybějící 
náležitosti (Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace). Oznámení bylo doplněno dne 14.12.2017. 
 
Jedná se o změnu podlimitního záměru (ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. e)) dle přílohy č. 1 
zákona, kategorie II, bod 109 - ,,Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ Limit parkovacích stání je 500 míst. 
 
Identifikační údaje: 

Název:  Oprava vnitroareálových komunikací Nemocnice Kyjov 
Umístění:  kraj:         Jihomoravský  
                         okres:       Hodonín 
 obec:        Kyjov 
 k. ú.:        Kyjov 
 
Oznamovatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážkovská 1247/22, 69701 Kyjov, 

IČ 00226912, která je zastoupena na základě plné moci společností PP projekt 
Hodonín s.r.o., Dobrovolského 3971/5A, 695 01 Hodonín, IČ 27757307. 

 
Charakter záměru: 

Předmětem záměru je realizace parkovišť, vozovky, zpevněné manipulační plochy a chodníků 
v areálu Nemocnice Kyjov. Záměrem budou dotčeny pozemky p. č. 2157/1, 2157/2, 2157/7, 
2157/8, 2157/23, 2474/5, 4147, 4251, st. 986, st. 989 a st. 2142 v k. ú. Kyjov. 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 184/2018 
Sp. zn.: S - JMK 162136/2017 OŽP/Vin 
Vyřizuje: Mgr. Hana Vinklerová 
Telefon: 541 652 639 
Datum:  02.01.2018 

           PP projekt Hodonín s.r.o (DS) 
           Radějov 269 
           696 67 Radějov 

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/3 

 

Většina stávajících vozovek, parkovišť, zpevněných ploch a část chodníků bude vybourána. 
Komunikace jsou projektovány převážně v místě stávajících komunikací. Vozovky jsou navrženy 
s krytem z asfaltového betonu, část vozovek pak s krytem z žulové dlažby.  Kryt chodníků bude 
představovat betonová dlažba. Součástí stavby jsou parkoviště s podélnými, šikmými a 
kolmými parkovacími stáními pro osobní automobily. Dojde ke změně počtu parkovacích stání 
z 308 stávajících na 504 po realizaci záměru. Tato místa budou rozmístěna po celém areálu a 
nevytvoří jedno souvislé parkoviště (parkovací plocha se pohybuje od 1 do 46 parkovacích 
míst). Parkoviště bude mít kryt z žulové dlažby, část pak z betonové dlažby s širokými spárami, 
umožňující vsakování srážkové vody. 

Dešťové vody budou odváděny příčným a podélným sklonem zpevněných ploch z části do 
uličních vpustí a následně do kanalizace. Převážně však budou vsakovány do podloží nebo 
odváděny na přilehlý nezpevněný (zatravněný) terén, který umožňuje vsakování. 

Stavba si vyžádá kácení vzrostlých stromů a odstranění křovin. V rámci stavby je navržena 
náhradní výsadba v areálu nemocnice.  

Místa napojení na stávající dopravní infrastrukturu zůstanou zachována. Komunikace je 
napojena na dopravní infrastrukturu, silnici I/54 a místní komunikaci.  

Vozovky, parkoviště a zpevněné manipulační plochy budou sloužit pro osobní automobily, 
chodníky výhradně pro pěší. 
 
Kapacita záměru: 
Celková plocha stávajících zpevněných ploch     18 657,52 m2 

Celková plocha navržených vozovek       15 641,09 m2 

Celková plocha navržených parkovišť      7 160,83 m2 

Celková plocha navržených chodníků      2 490,41 m2 

Zatravněné plochy         9 854,09 m2 

Celkový počet stávajících parkovacích stání      308  

Celkový počet navržených parkovacích stání     504  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí sděluje, že ve smyslu § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže 
mít hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
Stanovisko bylo součástí souhrnného vyjádření zdejšího odboru životního prostředí č. j. JMK 
161833/2017 ze dne 09.11.2017. 
 
Odbor životního prostředí a územního plánování, oddělení územního plánování Městského 
úřadu v Kyjově ve svém vyjádření (č. j. OŽPÚP79879/17/395 ze dne 13.12.2017) uvádí, že 
parcely p. č. 2157/1, 2157/2, 2157/7, 2157/8, 2157/23, 2474/5, 4147, 4251, st. 986, st. 989, 
st. 2142 k. ú. Kyjov – leží v současně zastavěném území v ploše OV – občanského vybavení 
veřejného. Výše uvedený záměr je v souladu s Územním plánem Kyjov. 
 
Oznamovatel disponuje souhlasným závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (č. j. KHSJM 55989/2017/HO/HOK ze dne 09.10.2017).  
 
Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění (Záměr je situován uvnitř areálu nemocnice a je v souladu s Územním 
plánem Kyjov.), charakteru (Jedná se o parkovací stání, která budou rozmístěna po celém 



3/3 

 

areálu nemocnice, nevytvoří jedno souvislé parkoviště. Vzhledem ke skutečnosti existující 
dopravy uvnitř areálu nemocnice lze předpokládat minimální vliv záměru na akustickou situaci 
v lokalitě.) a kapacitě záměru, krajský úřad sděluje, že tato změna podlimitního záměru 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, a nelze se 
proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.  
  

    
 
           
   
      Ing. Jiří Hájek v. r. 
                    vedoucí oddělení  
  posuzování vlivů na životní prostředí 

   
Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 

 

otisk razítka 


